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 O aluno deve entrar em contato com seu orientador para falar a respeito das 
 disciplinas e atividades a serem cursadas. 

 Doutorado 
 ALUNO  ÁREA 

 TEMÁTICA 
 ORIENTADOR  EMAIL 

 FRANCISCO LUIS DE 
 CARVALHO COSTA 

 3  Fabrício Nogueira/ 
 Bismark Claure 

 fnogueira@dee.ufc.br 

 RANIERE ROCHA GUIMARÃES  3  Victor Hugo 
 Albuquerque 

 victor120585@yahoo.co 
 m.br 

 WICTOR GOMES DE OLIVEIRA  3  Pedro Pedrosa  pedrosarf@ifce.edu.br 

 RÔMULO NUNES DE 
 CARVALHO ALMEIDA 

 5  Ricardo Thé  ricthe@dee.ufc.br 

 HUMBERTO ÍCARO PINTO 
 FONTINELE 

 6  Luiz Henrique 
 Barreto 

 lbarreto@dee.ufc.br 

 RAONI ALVES DE LIMA  6  Fabrício Nogueira  fnogueira@dee.ufc.br 

 REUBER SARAIVA DE 
 SANTIAGO 

 6  Fernando Antunes  fantunes@dee.ufc.br 

 RAIMUNDO NONATO MOURA 
 DE OLIVEIRA 

 7  Demercil Oliveira  demercil@dee.ufc.br 

 LETICIA DE OLIVEIRA SANTOS  10  Paulo Carvalho  carvalho@dee.ufc.br 

 BRENO BEZERRA FREITAS  13  Paulo Carvalho  carvalho@dee.ufc.br 



 Mestrado 

 ALUNO  ÁREA 
 TEMÁTICA 

 ORIENTADOR  EMAIL 

 BRUNO LUIZ FAUSTINO  2  Victor Hugo 
 Albuquerque 

 victor120585@yahoo.c 
 om.br 

 RENATA RODRIGUES LIMA  2  Fabrício Nogueira  fnogueira@dee.ufc.br 

 ALINE COSMO DE SENA  3  Victor Hugo 
 Albuquerque 

 victor120585@yahoo.c 
 om.br 

 ESDRAS DE SOUSA SOARES  3  Victor Hugo 
 Albuquerque 

 victor120585@yahoo.c 
 om.br 

 KAROL DAMASCENO CYSNE  9  Giovanni Cordeiro  gcb@fisica.ufc.br 

 WILLIAN VIRGÍLIO DOS 
 SANTOS 

 3 
 Fabrício Nogueira 

 fnogueira@dee.ufc.br 

 GUSTAVO PENAFORTE BRITO  4  Ricardo Thé  ricthe@dee.ufc.br 

 DAYANE CYNTHIA PINTO 
 OLIVEIRA 

 8 
 Demercil Oliveira  demercil@dee.ufc.br 

 EDENIZIO OLIVEIRA DA SILVA  11  Ruth Leão  rleao@dee.ufc.br 

 ARLINDO HERNANY RAMOS 
 DELGADO 

 8  Rene Bascopé  rene@dee.ufc.br 

 BRUNO VALDIVINO MELO  1  Ruth Leão  rleao@dee.ufc.br 

 EDUARDO ALMEIDA CABRAL  11  Ruth Leão  rleao@dee.ufc.br 

 CINTHYA MARTINS FELIX  9  Fernando Antunes  fantunes@dee.ufc.br 

 JOSÉ RAFAEL PEREIRA DE 
 OLIVEIRA 

 12 
 Ricardo Thé  ricthe@dee.ufc.br 

 LUAN GARCIA COSTA DE 
 OLIVEIRA 

 8 
 Rene Bascopé  rene@dee.ufc.br 


